

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.03.12.2025-DIV

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.03.12.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250804/0001-20, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

62.722.220/0001-86 - MOURA DISTRIBUIDORA LTDA

2 - (DOIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Borracha ponteira, sintética, com encaixe para a ponta seca do lápis, pacote com 100 unidades.	MERCUR	313,00	Pacote	29,32	23,97	7.502,61
35	Borracha branca retangular (nº 40 caixa com 40 unid - produto sem emblagem:3,3 x 2,3 x 0,08cm .	NOBRE	367,00	Caixa	43,77	43,70	16.037,90
36	Borracha bicolor - especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	MERCUR	753,00	Caixa	89,47	35,70	26.882,10
37	Caderno espiral, capa dura, contendo no mínimo 48 folhas, medindo aproximadamente 13,5 x 20cm, pacote com 10 unids.	TILIBRA	357,00	Pacote	137,67	137,65	49.141,05
38	Caderno em espiral, tamanho pequeno, com capa dura, contendo no mínimo 96 folhas.	TILIBRA	249,00	Unidade	15,63	15,60	3.884,40
39	Caderno espiral, capa e contracapa em papelão duplex, 96 folhas, medindo aproximadamente 200 x 275mm, pacote com 10 unids.	TILIBRA	232,00	Pacote	179,60	179,00	41.528,00
40	Caderno universitário com 10 matérias, 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m2, com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	SD	732,00	Unidade	32,90	27,60	20.203,20
41	Caderno cartografia com 40 folhas aramado - especificação: caderno cartografia, capa dura, gramatura 140 g/m2, aramado, quantidade de folhas: 40 folhas, dimensão: 210mmx297mm.	CANSON	309,00	Unidade	79,81	79,80	24.658,20
42	Caderno para desenho pequeno tipo brochura - especificação: caderno brochura para desenho pequeno, capa dura, quantidade de folhas: 40 folhas, dimensão: 200 mm x 140 mm	BETINHO	306,00	Unidade	42,63	41,97	12.842,82
43	Caderno universitário com 12 matérias, 240 folhas pautadas,	BETINHO	314,00	Unidade	33,14	31,96	10.035,44



	gramatura da folha 56g/m², com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.						
44	Espiral para encadernação 07mm(para 25 folhas), pct com 100 peças, cor preto	COPYART	93,00	Pacote	18,23	18,20	1.692,60
45	Espiral para encadernação 09mm(para 50 folhas), pct com 100 peças, cor preto	COPYART	93,00	Pacote	26,77	23,27	2.164,11
46	Espiral para encadernação 17mm(para 100 folhas), pct com 100 peças, cor preto	COPYART	93,00	Pacote	49,80	46,73	4.345,89
47	Capa p/encadernação pvc 0,30 210x297 (formato a4) preta plaspical pt 50 un	PLASTYLINE	223,00	Pacote	53,80	51,03	11.379,69
48	Capa p/encadernação pvc 0,30 210x297(formato a4) transparente plaspical pt 50 un	PLASTYLINE	223,00	Pacote	79,10	77,31	17.240,13
49	Caneta corretiva - especificação: caneta corretiva com 8 ml, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do inmetro.	MASTERPRIN T	1.258,0 0	Unidade	9,94	8,33	10.479,14
50	Caneta esferográfica azul (recarregável com carga rfj-gp (média), esfera de 1.0 mm (média) e corpo fumê, tinta à base de óleo, caixa c/12 unids.	PILOT	457,00	Caixa	165,18	161,50	73.805,50
51	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor azul, caixa com 50 unidades.	ECONOMIC	464,00	Caixa	64,72	54,40	25.241,60
52	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor preta, caixa com 50 unidades.	ECONOMIC	474,00	Caixa	62,36	54,40	25.785,60
53	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor vermelha, caixa com 50 unidades.	ECONOMIC	431,00	Caixa	68,02	54,40	23.446,40
54	Caneta hidrográfica color 850-l junior com 12 cores	FABER CASTEL	664,00	Estojo	80,35	78,88	52.376,32
55	Caneta hidrográfica com ponta vai e vem - especificação: caneta marcadores estojo com 12 cores	FABER CASTEL	633,00	Estojo	52,12	49,13	31.099,29
56	Caneta hidrográfica ponta fina (pincel), 12 cores. Composição da tinta: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: poliéster. Com selo do inmetro.	BAZZE	567,00	Pacote	22,47	14,25	8.079,75
57	Caneta hidrográfica grossa com 06 cores - especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5 mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa ante asfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm. Estojo com 06 core	BAZZE	941,00	Estojo	29,81	29,80	28.041,80
58	Caneta hidrográfica grossa com 12 cores - especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	BAZZE	894,00	Estojo	34,60	25,50	22.797,00
59	Caneta para retro-projetor, ponta	JOCAR	232,00	Caixa	66,38	51,00	11.832,00



	2,0 mm, para escrita em acetato, tinta a base de álcool na cor azul, caixa com 12 unids.						
60	Caneta para retro-projetor, ponta 2,0 mm, para escrita em acetato, tinta a base de álcool na cor preto, caixa com 12 unids.	JOCAR	147,00	Caixa	66,31	51,00	7.497,00
61	Caneta para retro-projetor, ponta 2,0 mm, para escrita em acetato, tinta a base de álcool na cor vermelha, caixa com 12 unids.	JOCAR	127,00	Caixa	81,40	79,70	10.121,90
62	Pincel escolar para pintura nº 12, redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio. (pct com 12 unidades)	TIGRE	601,00	Pacote	50,07	50,05	30.080,05
63	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor azul, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	PILOT	151,00	Caixa	83,80	83,80	12.653,80
64	Pincel para quadro branco, cor azul, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	LYKE	438,00	Caixa	84,07	71,40	31.273,20
65	Pincel para quadro branco, cor preta, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	LYKE	423,00	Caixa	81,42	71,40	30.202,20
66	Pincel para quadro branco, cor vermelha, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	LYKE	381,00	Caixa	84,28	71,40	27.203,40
67	Pincel marca texto verde cx 12 un - tinta de alta durabilidade e com cor superfluorescente. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. Ponta: 4mm. Dimensões do produto: 140 x 13 x 13 mm	LYKE	697,00	Caixa	43,69	21,68	15.110,96
68	Pincel marca texto rosa cx 12 un - tinta de alta durabilidade e com cor superfluorescente. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. Ponta: 4mm. Dimensões do produto: 140 x 13 x 13 mm	LYKE	1.058,00	Caixa	46,80	21,68	22.937,44
69	Pincel marca texto laranja cx 12 un - tinta de alta durabilidade e com cor superfluorescente. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. Ponta: 4mm. Dimensões do produto: 140 x 13 x 13 mm	LYKE	358,00	Caixa	42,35	21,68	7.761,44
70	Pincel marca texto amarelo cx 12 un - tinta de alta durabilidade e com cor superfluorescente. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes. Ponta: 4mm. Dimensões do produto: 140 x 13 x 13 mm	LYKE	334,00	Caixa	43,09	21,68	7.241,12
73	Almofada p/ carimbo - grande - n: 4 c/ tampa (tinta azul/preta,/vermelha)	RADEX	953,00	Unidade	30,50	28,73	27.379,69
VALOR TOTAL							791.984,74

4 - (QUATRO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



120	Folha de e.v.a. Com gliter, cores variadas, medindo 40cm x 60cm, pacote com 5 unidades.	MAKE+	4.113,00	Pacote	37,62	29,60	121.744,80
121	Folha cortiça - especificação: folha cortiça 2 mm de espessura, dimensão: 60cmx90cm.	CASA DA CORTIÇA	379,00	Folha	62,26	58,50	22.171,50
122	Folha cortiça - especificação: folha cortiça 8 mm de espessura. Dimensão: 60cmx90cm.	CASA DA CORTIÇA	250,00	Folha	150,33	150,31	37.577,50
123	Folha adesiva tamanho a4, branca, caixa com 100 unidades.	COLACRIL	136,00	Caixa	99,47	99,46	13.526,56
124	Folha eva (95,5 x 40cm) diversas cores.	MAKE+	14.657,00	Folha	7,61	7,60	111.393,20
125	Folha de eva cores e desenhos 40 x 48 (pct c/ 10)	MAKE+	592,00	Pacote	72,50	64,00	37.888,00
126	Folha de eva digital tam: 40 x 48 com espessura de 1,5mm. (pct c/ 10)	MAKE+	722,00	Pacote	74,66	64,00	46.208,00
127	Placa de isopor 05 mm - especificação: folha de isopor de 05 mm. Dimensão: 1mx50cm.	ISOPLAST	1.430,00	Folha	3,82	3,00	4.290,00
128	Placa de isopor 10 mm - especificação: folha de isopor de 10 mm. Dimensão: 1mx50cm.	ISOPLAST	1.150,00	Folha	6,77	5,40	6.210,00
129	Folha isopor 15mm	ISORECORT	10.382,00	Folha	10,31	6,95	72.154,90
130	Folha isopor 20mm	ISORECORT	10.188,00	Folha	15,14	9,25	94.239,00
131	Folha isopor 25mm	ISORECORT	10.310,00	Folha	16,91	11,10	114.441,00
132	Folha isopor 30mm	ISORECORT	10.230,00	Folha	20,30	13,85	141.685,50
133	Placa de isopor 40 mm - especificação: folha de isopor de 40 mm. Dimensão: 1mx50cm.	ISORECORT	830,00	Folha	28,36	18,50	15.355,00
134	Bola de isopor 25 mm - especificação: bola de isopor com 25 mm de diâmetro.	STYROFORM	760,00	Folha	0,83	0,54	410,40
135	Bola de isopor 35 mm - especificação: bola de isopor com 35 mm de diâmetro.	STYROFORM	900,00	Folha	1,31	0,85	765,00
136	Bola de isopor 50 mm	STYROFORM	550,00	Unidade	2,33	1,55	852,50
137	Bola de isopor maciça 75 mm	STYROFORM	480,00	Unidade	6,39	4,01	1.924,80
138	Bola de isopor maciça 100 mm	STYROFORM	500,00	Unidade	7,88	4,65	2.325,00
139	Bola de isopor maciça 150 mm	STYROFORM	500,00	Unidade	11,38	10,85	5.425,00
140	Gizão de cera 90g, composição básica de ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Caixa com 12 unidades.	ACRILEX	3.954,00	Caixa	22,53	11,00	43.494,00
141	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	3.600,00	Caixa	45,87	12,35	44.460,00
142	Gliter, cores variadas, tubo com 100g.	LANTECOR	1.810,00	Tubo	22,67	22,67	41.032,70
292	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETO	RADEX	250,00	Caixa com 12 und	23,93	23,92	5.980,00
VALOR TOTAL							985.554,36

6 - (SEIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
162	Cartolina comum, cores variadas, 150 g/m², medidas 500 x 660mm.	BIGNARD	5.188,00	Folha	1,57	1,16	6.018,08
163	Cartolina laminada, pct com 20 unid. Cores variadas	CROMUS	2.559,00	Pacote	65,65	64,15	164.159,85
164	Cartolina dupla face - especificação:	RIDET	3.842,00	Folha	1,89	1,48	5.686,16



	cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cmx66cm.		0				
165	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	PREMIATA	3.210,00	Folha	2,14	0,82	2.632,20
166	Clip 6/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 50 unidades.	ECOCLIPS	1.235,00	Caixa	10,11	7,18	8.867,30
167	Clip 1/0 - especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	ECOCLIPS	1.415,00	Caixa	10,71	5,05	7.145,75
168	Clip 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 100 unidades.	ECOCLIPS	1.479,00	Caixa	9,19	5,05	7.468,95
169	Clip 3/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 100 unidades.	ECOCLIPS	1.262,00	Caixa	6,57	5,05	6.373,10
170	Clip 4/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 100 unidades.	ECOCLIPS	1.390,00	Caixa	6,80	5,10	7.089,00
171	Clip 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 25 unidades.	ECOCLIPS	1.121,00	Caixa	8,23	6,28	7.039,88
172	Prendedor de papel 25 mm - especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25 mm. Capacidade para prender até 80 folhas de papel. Caixa com 48 unidades.	BRW	441,00	Caixa	63,66	15,70	6.923,70
173	Prendedor de papel 41 mm - especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 41 mm. Capacidade para prender até 158 folhas de papel. Caixa com 24 unidades.	CIS	240,00	Caixa	74,87	32,82	7.876,80
174	Pen drive 16gb - especificações: capacidade de armazenamento: 16 gb, conexões: usb 2.0, sistemas operacionais: windows xp; windows vista; mac os 10+ e linux. Conteúdo da embalagem: 1 pen drive.	MULTILASER	250,00	Unidade	68,17	21,30	5.325,00
175	Pen drive 32 gb - especificações: capacidade de armazenamento: 32 gb, conexões: usb 2.0, sistemas operacionais: windows xp; windows vista; mac os 10+ e linux. Conteúdo da embalagem: 1 pen drive.	MULTILASER	345,00	Unidade	85,53	26,94	9.294,30
176	Corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 frascos.	RADEX	336,00	Caixa	51,92	37,41	12.569,76
177	Durex 500 tamanho: 19mm x 50m	ADELBRAS	702,00	Unidade	11,77	2,00	1.404,00
VALOR TOTAL							265.873,83

7 - (SETE)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
178	Alfinete nº 5, cabeça esférica em plástico, colorido, corpo em aço niquelado, caixa com 50 unidades.	JOCAR	553,00	Caixa	12,06	12,00	6.636,00
179	Estilete com lâmina larga de 18mm, produzido em plástico super resistente com sistema de segurança de quebra de lamina. Caixa com 12 unidades.	GATTE	232,00	Caixa	48,09	47,00	10.904,00
180	Estilete com lâmina estreita de	GATTE	241,00	Caixa	37,44	37,40	9.013,40



	9mm, produzido em plástico super resistente com sistema de segurança de quebra de lamina. Caixa com 12 unidades.						
181	Extrator de grampo em metal tipo alacanca com 12cm de comprimento - 26/6, 26/8 cx 12 un	BRW	267,00	Caixa	57,82	57,80	15.432,60
182	Grampeador profissional para até 100 folhas, todo em aço, pintura eletrostática de alta resistência, com base plástica antiderrapante, grampos do tipo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	JOCAR	197,00	Unidade	134,19	134,15	26.427,55
183	Grampeador de mesa 26/6 para até 20 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 24/6 e 26/6.	JOCAR	610,00	Unidade	33,26	33,26	20.288,60
184	Grampeador tipo pistola, de pressão, corpo metálico, com capacidade para usar grampos 106/4,106/6,106/8mm.	JOCAR	399,00	Unidade	125,95	125,95	50.254,05
185	Grampo para grampeador, aço niquelado, 26/6, com 5000 unidades.	ACC	1.059,00	Caixa	18,63	18,60	19.697,40
186	Grampo para grampeador, aço niquelado, 23/10, com 5000 unidades.	CHAPARRAU	876,00	Caixa	35,58	35,55	31.141,80
187	Grampo trilho 80mm para pasta, em aço estanhado, caixa com 50 jogos	BACCHI	360,00	Caixa	37,60	28,68	10.324,80
188	Grampo para grampeador, aço niquelado, 106/6, caixa com 5000 unidades.	BACCHI	489,00	Caixa	33,90	33,90	16.577,10
189	Grampo para grampeador, aço niquelado, 23/08, com 5000 unidades.	BACCHI	430,00	Caixa	39,84	39,84	17.131,20
190	Grampo para grampeador, aço niquelado, 23/13, com 5000 unidades.	BACCHI	355,00	Caixa	51,85	51,85	18.406,75
191	Percevejo, fabricado em aço latonado, para fixação de papéis ou mapas, composto em arame e chapa de aço, com tratamento antiferrugem, pontas perfurantes, modelo bola, caixa com 100 unidades.	JOCAR	423,00	Caixa	11,52	11,50	4.864,50
192	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel com gramatura aproximada de 75 g/m3, com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel e margeador, trava de s	LYKE	170,00	Unidade	373,14	347,89	59.141,30
193	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 60 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m², com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel e margeador.	JOCAR	181,00	Unidade	196,00	196,00	35.476,00
194	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m², com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel e margeador.	BAZZE	309,00	Unidade	54,60	54,60	16.871,40
195	Pilha média (caixa com 06)	MAXPRINT	150,00	Caixa	67,95	67,95	10.192,50
196	Pilha média alcalina 1,5v (caixa com 48 unid)	MAXPRINT	152,00	Caixa	143,70	143,70	21.842,40



197	Pilha palito alcalina 1,5v (caixa com 24)	MAXPRINT	230,00	Caixa	126,60	126,60	29.118,00
198	Pilha pequena aa 1,5v alcalina cartela com 16 und.	MAXPRINT	285,00	Pacote	76,93	76,93	21.925,05
199	Pistola de cola quente (grande) - bivolt 110/220v - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais. Deve apresentar plug de acordo com a abnt nbr 14136.	CIS	300,00	Unidade	65,32	65,30	19.590,00
200	Pistola de cola quente (pequena) - bivolt 110/220v - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais. Deve apresentar plug de acordo com a abnt nbr 14136.	CIS	339,00	Unidade	37,94	37,90	12.848,10
201	Prendedor de papel 19 mm - especificação: prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19 mm. Capacidade ate 75 folhas. Caixa com 40 unidades. Diversas cores.	CIS	334,00	Caixa	26,20	26,20	8.750,80
202	Porta caneta/lápis/a ponta dor e bloco de notas, aramado, cor preta, medidas aproximadas 10 x 10 x 20cm.	WALEU	362,00	Unidade	39,96	39,95	14.461,90
203	Prancheta em madeira tamanho a4, ofício.	STALO	980,00	Unidade	14,08	14,05	13.769,00
204	Prancheta, material plástico transparente, para acomodar folhas de papel no formato ofício a4 ou similares.	DELLO	528,00	Unidade	26,65	26,60	14.044,80
205	Caixa para correspondência - especificação: caixa para correspondência com 01 bandejas em acrílico.	DELLO	873,00	Unidade	48,56	32,60	28.459,80
206	Caixa correspondência tripla, articulável, cristal.	DELLO	604,00	Unidade	97,09	97,05	58.618,20
207	Reabastecedor de pincel atômico 37ml (cores variadas, caixa com 12 unids)	PILOT	289,00	Caixa	209,00	207,02	59.828,78
208	Reabastecedor para marcador de quadro branco 20ml (cores variadas, caixa com 12 unids)	RADEX	257,00	Caixa	80,45	80,25	20.624,25
209	Régua de alumínio 30 cm-especificação: régua de 30cm em de alumínio, medindo 30cm	CIS	934,00	Unidade	6,64	6,50	6.071,00
210	Regua plástica transparente - 30cm escala milimétrica preta e visível	CIS	1.040,00	Unidade	5,34	5,20	5.408,00
211	Regua plastica transparente 50cm escala milimetrica preta e visível	TRIDENT	488,00	Unidade	7,56	4,55	2.220,40
212	Suporte para fita adesiva, grande, lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, base anti-derrapante, permite acoplamento de fitas com diâmetro de 1" e 3".	WALEU	874,00	Unidade	41,73	41,70	36.445,80
213	Tecido tnt não tecido 100% polipropileno com aproximadamente 1,40m de largura e 45grms de espessura - diversas cores de 50m	NEWTNT	356,00	Peça	165,09	165,05	58.757,80
214	Tesoura de picotar 13 cm - especificação: tesoura para picotar, com lâminas de aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	LEO E LEO	751,00	Unidade	19,03	19,00	14.269,00
215	Tesoura de picotar - c/ corte zig zag comp 24cm	LEO E LEO	554,00	Unidade	87,52	57,45	31.827,30
216	Tesoura escolar sem ponta 5", com cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável	LEO E LEO	833,00	Unidade	23,30	3,60	2.998,80
217	Tesoura de 12,7cm - especificação: ponta arredondada, 100% plástico, atóxico, cabo e lâmina em resina termoplástica.	LEO E LEO	934,00	Unidade	12,01	2,20	2.054,80
218	Tesoura grande (cabo preto em plástico e armação em aço	LEO E LEO	311,00	Unidade	22,76	22,70	7.059,70



	inoxidável) - medido aproximadamente 21cm						
219	Tinta para marcador de quadro branco 20 ml - especificação: reabastecedor para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas, faz até 30 recargas.	RADEX	479,00	Unidade	6,78	4,65	2.227,35
220	Tinta facial cremosa - cores variadas 15ml	COLOR MAKE	826,00	Unidade	11,97	11,90	9.829,40
221	Tinta guache com 06 unidades 15 ml - especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composta de resina, água, pigmentos, cargas e conservantes, cores variadas, caixa com 6 unidades.	ACRILEX	7.604,00	Caixa	8,73	6,45	49.045,80
222	Tinta guache 250ml (caixa com 3 unids, cores variadas) pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira, cerâmica entre outros.	DAC	5.166,00	Caixa	42,27	36,90	190.625,40
223	Reabastecedor para pincel permanente 37 ml - especificação: reabastecedor para pincel atômico, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.	PILOT	1.098,00	Unidade	17,55	11,60	12.736,80
224	Reabastecedor para pincel permanente 40 ml - especificação: reabastecedor para pincel atômico, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.	RADEX	858,00	Unidade	7,98	7,80	6.692,40
225	Tinta spray - especificação: tinta spray aerossol, contendo 350 ml/250g, cores variadas.	ACRILEX	590,00	Unidade	32,29	28,16	16.614,40
226	Tinta para carimbo, a base de água, cor azul, preta ou vermelha, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco de 40ml.	RADEX	448,00	Unidade	6,58	5,80	2.598,40
227	Tinta para tecido (várias cores) (caixa com 06 potes plásticos) 250ml - composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes.	DAC	512,00	Caixa	223,58	223,55	114.457,60
VALOR TOTAL							1.274.602,18

Adjudicado para MOURA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 62.722.220/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 3.318.015,11 (três milhões, trezentos e dezoito mil e quinze reais e onze centavos), em 10/03/2026.

47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

1 - (UM)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Envelope branco p/ ofício a4 (pct com 100 unids)	FORONI	474,00	Pacote	135,33	113,77	53.926,98
2	Envelope a5 de papel madeira - dimensões 20mm x 25,5mm - pacote com 100unidades.	FORONI	446,00	Pacote	62,30	60,80	27.116,80
3	Envelope saco a5 kraft pardo - tam 162x229mm, cx com 100 unidades	FORONI	426,00	Caixa	56,94	49,05	20.895,30
4	Envelope saco a3 kraft branco - tam 37x47cm, cx com 100 unidades	FORONI	502,00	Caixa	205,09	198,55	99.672,10
5	Envelope meio ofício amarelo 23 162mmx229mm 90g cx. C/ 100 unid	FORONI	463,00	Pacote	61,35	61,20	28.335,60
6	Envelope ofício de papel madeira -	FORONI	436,00	Pacote	125,13	107,10	46.695,60



	dimensões 260mm x 360mm - pacote com 100 unidades.						
7	Envelope meio ofício branco 23 162mmx229mm 90g cx. C/ 100 und	FORONI	427,00	Pacote	57,70	50,85	21.712,95
8	Envelopes para convites cores variadas pacote com 100 unidades	FORONI	387,00	Pacote	47,25	44,85	17.356,95
9	Envelope correspondência branco 114 x 229 pct c/ 100 und	FORONI	967,00	Pacote	38,20	37,90	36.649,30
10	Envelope carta branco sem cep 11,4 x 16,2 cm	FORONI	963,00	Unidade	0,44	0,40	385,20
11	Envelope p/ ofício a4 229x324mm ouro (pct com 100 unids)	FORONI	1.112,00	Pacote	114,46	86,40	96.076,80
12	Envelope para cd/dvd (pct. C/100)	FORONI	45,00	Pacote	117,20	115,74	5.208,30
13	Etiqueta adesiva glossy 104g para ink-jet 46,6x66,5mm (pct com 100 folhas)	PIMACO	150,00	Caixa	87,73	81,31	12.196,50
14	Etiqueta 107x36 de 1 carreira, caixa com 4000 unids.	PIMACO	94,00	Caixa	248,87	245,50	23.077,00
15	Etiqueta adesiva para inkjet laser, tamanho 12,7 x 44,45mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	95,00	Caixa	123,75	116,81	11.096,95
16	Etiqueta ink-jet/laser a4 55,8 x 99,0 a4350 pt 1000 un	PIMACO	73,00	Caixa	141,60	134,10	9.789,30
17	Etiqueta ink-jet/laser a4 46,5 x 63,5 a4361 pt 1.800 un	PIMACO	346,00	Caixa	157,17	153,30	53.041,80
18	Etiqueta ink-jet/laser a4 32,83 x 104,5 a4375 pimaco pt 1.800 un	PIMACO	300,00	Caixa	148,43	141,17	42.351,00
19	Etiqueta em formulário contínuo, branca, 89 x 23, 2 carreiras, caixa com 12000 unids.	PIMACO	47,00	Caixa	439,97	415,55	19.530,85
20	Fita adesiva dupla face polipropileno, 12mmx30m, é adesivada em suas duas faces com adesivo acrílico com alto poder de aderência, pacote com 6 unids.	3M	363,00	Pacote	93,47	72,70	26.390,10
21	Fita adesiva crepe 18mm x 50m. Composição: papel crepe e adesiva a base de borracha e resinas. (apresentar certificado fsc)	ADERE	727,00	Unidade	9,06	8,85	6.433,95
22	Fita adesiva gomada com reforço, 80mm, fabricada em papel kraft, rolo com 165m.	SERIKAKU	538,00	Pacote	64,00	60,55	32.575,90
23	Fita adesiva gomada, apresentação em rolo medindo aproximadamente 25mm x 50m, validade mínima de 01 ano, a contar da data de entrega. (apresentar certificado fsc)	ADERE	1.431,00	Unidade	46,67	38,15	54.592,65
24	Fita adesiva gomada, apresentação em rolo medindo aproximadamente 32mm x 50m, validade mínima de 01 ano, a contar da data de entrega. (apresentar certificado fsc)	ADERE	788,00	Unidade	49,31	47,15	37.154,20
25	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 12mm x 40m.	3M	817,00	Unidade	3,06	3,05	2.491,85
26	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 45mm x 45m, pacote com 4 unids.	3M	607,00	Pacote	37,25	30,40	18.452,80
27	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 48mm x 45m, pacote com 4 unids.	3M	394,00	Pacote	29,17	26,85	10.578,90
28	Fita de tecido tipo cetim ou similar, cores variadas (rolo com aproximadamente 10m)	PROGRESSO	960,00	Rolo	12,02	8,62	8.275,20
29	Fita decorativa, apresentação em rolo medindo aproximadamente 15mm x 50 metros, cores variadas.	EM FESTA	1.179,00	Rolo	17,97	12,80	15.091,20
30	Fita para demarcação de solo, 48mmx30m (cores variadas)	ADELBRAS	366,00	Rolo	38,17	37,65	13.779,90
31	Fita adesiva dupla face polipropileno, 12mmx20m, é adesivada em suas duas faces com adesivo acrílico com alto poder de	ADELBRAS	244,00	Unidade	17,18	9,60	2.342,40



	aderência.						
32	Fita adesiva gomada, apresentação em rolo medindo aproximadamente 45mm x 50m, validade mínima de 01 ano, a contar da data de entrega.	3M	347,00	Pacote	306,18	299,20	103.822,40
33	Fita zebreada, produzida a partir de um filme de polietileno sem adesivo, resistente e durável, rolo com 200m.	3M	320,00	Rolo	117,19	117,19	37.500,80
VALOR TOTAL							994.597,53

3 - (TRÊS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
71	Almofada para carimbo nº 3, cor azul, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintado, medidas aproximadas 6,9 x 11cm.	RADEX	210,00	Unidade	19,81	8,55	1.795,50
72	Almofada p/ carimbo - grande - n: 2 c/ tampa (tinta azul/preta./vermelha)	RADEX	1.141,00	Unidade	15,04	2,37	2.704,17
74	Agenda permanente, dimensões aproximadas 200 x 132mm, papel tipo off-set 63g/m², 1 dia por página, espaço para dados pessoais, anotações, calendário, índice telefônico e informações diversas.	DAC	442,00	Unidade	79,81	13,56	5.993,52
75	Apontador para lápis com depósito, material metal tipo escolar, 1 furo, lâmina em aço inoxidável, caixa com 24 unidades.	LEO E LEO	177,00	Caixa	37,62	28,10	4.973,70
76	Apontador para lápis em plástico oval - especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada.	OVAL	376,00	Unidade	10,51	1,77	665,52
77	Apagador base plástica c/filtro p/ lousa e quadro branco (com manta especial para apagar resíduos de giz e canetões.), cor: azul, preto ou branco.	RADEX	552,00	Unidade	11,74	8,78	4.846,56
78	Barbante cru 4x6 (algodão engomado)	EUROROMA	636,00	Quilograma	37,75	23,90	15.200,40
79	Barbante/corda nylon com medidas aproximadas entre 2mm e 2,5mm de diâmetro	GRILON	503,00	Rolo	172,33	155,25	78.090,75
80	Cola em bastão fino, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, fino, para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	433,00	Pacote	91,37	68,90	29.833,70
81	Cola em bastão grosso, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, grosso, para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	515,00	Pacote	98,26	68,90	35.483,50
82	Bateria alcalina 9v cx c/ 24 unids	ELGIN	117,00	Caixa	304,56	7,76	907,92
83	Bateria alcalina em forma de botão de 1,5v (comumente utilizada em termômetro, glicosímetro, calculadora).	TOSHIBA	286,00	Cartela	29,30	23,09	6.603,74
84	Balão liso nº 7, cores diversa, em látex de borracha natural, pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	13.322,00	Pacote	18,19	13,30	177.182,60
85	Balão liso nº 8, cores diversa, em látex de borracha natural, pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	2.503,00	Pacote	22,43	3,90	9.761,70
86	Balão liso nº 9, cores diversa, em látex de borracha natural, pacote	PIC PIC	2.032,00	Pacote	27,55	4,80	9.753,60



	com 50 unidades.						
87	Bloco de notas adesivas, dimensões aproximadas 38mm x 50mm, cores variadas, pacote com 4 4 blocos	NOTA FIX	1.248,00	Pacote	12,22	8,51	10.620,48
88	Bloco de notas adesivas, dimensões aproximadas 76mm x 76mm, cores variadas	NOTA FIX	1.189,00	Bloco	10,62	7,56	8.988,84
89	Calculadora de bolso 8 dígitos - display grande 8 dígitos, 2 fontes de energia(pilha aa e célula solar) visor inclinado, fundaçõesde 4 operações básicas, raiz quadra, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	HOOPSON/SHENG	137,00	Unidade	35,29	5,87	804,19
90	Calculadora - 12 dígitos, visor lcd, memória, calculo de porcentagem correção total 10x14cm	HOOPSON/SHENG	199,00	Unidade	45,03	32,80	6.527,20
91	Caixa de arquivo morto, em polionda, medidas aproximadas 350 x 245 x 135mm, variação máxima de 10mm, cores variadas.	ALAPLAST	1.197,00	Caixa	7,89	5,94	7.110,18
92	Caixa de arquivo morto ofício - especificação: caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350 mm x 135 mm x 240 mm	MG	1.223,00	Unidade	5,38	0,87	1.064,01
93	Caixa de arquivo morto, em polionda, medidas aproximadas 390 x 185 x 135mm, variação máxima de 10mm, cores variadas.	ALAPLAST	995,00	Unidade	12,47	2,07	2.059,65
94	Cola alto relevo metálica 35ml (1.18 fl.oz.) - cor amarelo ouro	ACRILEX	3.350,00	Unidade	15,57	3,60	12.060,00
95	Cola alto relevo metálica 35ml (1.18 fl.oz.) - caixa com 06 tubos - cores variadas	ACRILEX	2.750,00	Caixa	89,91	21,60	59.400,00
96	Cola alto relevo metálica 35ml (1.18 fl.oz.) - cor vermelho	ACRILEX	556,00	Unidade	15,53	3,60	2.001,60
97	Cola branca 40g - especificação: cola branca embalagem com 40g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	POLAR	926,00	Unidade	4,53	1,01	935,26
98	Cola alto relevo metálica 35ml (1.18 fl.oz.) - cor azul	ACRILEX	556,00	Unidade	14,06	3,20	1.779,20
99	Cola líquida branca de 500gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: frasco plástico com 500 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KOALA	1.176,00	Unidade	19,94	4,32	5.080,32
100	Cola líquida branca de 1000gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva); não inflamável; para uso em papel, cerâmica, tecido, madeira, artesanato; embalagem: frasco plástico com 500 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KOALA	760,00	Unidade	36,21	7,96	6.049,60
101	Cola branca 90g, solução de acetato de polivinila (pva) em meio aquoso, não tóxica, lavável, não inflamável, caixa com 12 unidades.	KOALA	583,00	Caixa	53,61	35,00	20.405,00
102	Cola colorida 25g com 06 cores - especificação: cola colorida, caixa com 6 unidades, atóxica.	KOALA	1.014,00	Caixa	17,91	13,54	13.729,56
103	Cola colorida (pct com 5 unids)	KOALA	1.464,00	Pacote	17,61	3,90	5.709,60
104	Cola isopor 40g - especificação: cola isopor, lavável atóxica tubo com 40 g. Aplicação: adesivo à base de acetato polivinílico com grande poder de aderência. Composição: solução de acetato polivinílico. Secagem: a secagem varia de acordo com o material. Quanto	KOALA	10.006,00	Unidade	8,13	1,46	14.608,76



	mais porosa a superfície, mais rápida						
105	Cola colorida com glitter, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares; composto por resina de pva, glitter e conservante tipo benzotiazol, caixa com 6 frascos de 25g aproximadamente.	KOALA	1.428,00	Caixa	18,61	18,61	26.575,08
106	Cola para eva 90g - especificação: cola para eva 90g para trabalhos de colagem em eva e isopor. Solúvel em álcool. Secagem ao ar. Não resistente a lavagens. (apresentar ficha fispq)	ACRILEX	1.191,00	Unidade	19,72	16,88	20.104,08
107	Cola isopor 90g, não tóxica, lavável, caixa com 12 unidades.	FORT FIX	1.154,00	Caixa	91,28	58,80	67.855,20
108	Cola de silicone líquida 100ml, adesivo monocomponente, incolor e de alta viscosidade, caixa com 12 unidades.	TEKBOND	784,00	Caixa	185,01	147,10	115.326,40
109	Cola adesivo instantaneo - 20g . Base de cianoacrilato de média viscosidade desenvolvido para colagens que necessitam de alta velocidade de cura em substratos de difícil adesão principalmente para materiais porosos. Adere diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, epdm, borracha nitr	TEKBOND	565,00	Unidade	19,95	4,80	2.712,00
110	Cola bastão - pacote com 6 unidades, sendo cada uma com 40g	MERCUR	616,00	Pacote	25,51	25,51	15.714,16
111	Palito churrasco 25cm x 3mm de madeira c/ 50 unidades	INOVE	2.420,00	Unidade	5,24	3,78	9.147,60
112	Palito ponta redonda de madeira (picolé), pacote com 100 unidades	ESTILO	2.413,00	Unidade	9,88	7,52	18.145,76
113	Canudo plástico colorido, pacote com 100 unidades, cores diversas	TELTASTIC	1.205,00	Unidade	14,37	9,00	10.845,00
114	Saco plástico transparente reforçado para embalagem de alimentos, com capacidade mínima de 30kg	TERPLAS	636,00	Quilograma	42,67	28,60	18.189,60
115	Saco plástico transparente reforçado para embalagem de alimentos, com capacidade mínima de 10 kg	TERPLAS	831,00	Quilograma	41,99	28,60	23.766,60
116	Saco plástico transparente reforçado para embalagem de alimentos, com capacidade mínima de 5 kg	TERPLAS	778,00	Quilograma	40,31	6,60	5.134,80
117	Saco plástico transparente reforçado para embalagem de alimentos, com capacidade mínima de 3 kg	TERPLAS	613,00	Quilograma	39,73	8,32	5.100,16
118	Saco plástico transparente reforçado para embalagem de alimentos, com capacidade mínima de 80kg	TERPLAS	616,00	Quilograma	71,90	28,60	17.617,60
119	Saco p/ presente - cores variadas pct c/ 50 unid tamanho: 30 x 54cm	CROMUS	224,00	Pacote	63,46	19,64	4.399,36
VALOR TOTAL							923.363,73

5 - (CINCO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
143	Lã - cores variadas, com fio resistente e durável, composição 80% acrílico e 20% lã ou similar (novo) com aproximadamente 100m)	MOLLET	898,00	Rolo	40,47	29,12	26.149,76
144	Lacre para malote na cor vermelha com numeração, tipo escada - (16 cm)	LACRAR	2.581,00	Unidade	0,47	0,45	1.161,45



145	Haste de chenille(limpador de cachimbo) 30 cm, pacote com 50 unidades, cores variadas.	SM	400,00	Pacote	48,60	48,60	19.440,00
146	Lápis preto nº 02, de madeira mina de 2mm, composição: grafite, cargas inertes, resina, material cerâmico, atóxico. Caixa com 144 unidades. Produto certificado pelo inmetro. (anexar certificado)	LEO E LEO	294,00	Caixa	69,13	69,11	20.318,34
147	Kit escolar - especificação: kit contém lápis de cor sextavados 12 unidades, mina macia e resistente, lápis pretos grafite hb 4unid, corpo preto sextavado, apontador com depósito 1 unidade, borracha com cinta 1 unidade, cola bastão 10g 1 unidade, tesoura escolar inox com cabo plástico 13 cm 1 unida	DIVERSAS	3.000,00	Kit	45,64	45,64	136.920,00
148	Lápis grafite ecolápis 9000 - especificação: lápis em madeira reflorestada e mina grafite, formato sextavado atóxico, caixa ou pacote com 4 unidades (hb/2b/4b/6b). Produto certificado pelo fsc e pefc. (anexar certificados junto a proposta)	FABER CASTEL	875,00	Caixa	35,40	35,40	30.975,00
149	Lápis de cor grande, pigmentos, aglutinados, carga inerte, madeira reflorestada, fácil de apontar, 12 cores, atóxico, não perecível, primeira qualidade, com selo do inmetro.	MULTICOLO R	4.580,00	Caixa	19,87	19,87	91.004,60
150	Lápis de cor mini - especificação: lápis de cor eco mini 12 cores, composto de mina macia de 4mm e resistente, matéria- prima reciclada, atóxico, formato triangular, vem com um apontador. Caixa com 12 unidades.	CIS	3.500,00	Caixa	15,04	15,04	52.640,00
151	Lápis sextavado - especificação: lápis sextavado com borrachas coloridas, grafite hb, caixa com 72 unidades. Atóxico.	TILIBRA	315,00	Caixa	65,95	65,95	20.774,25
152	Liga elástica nº 18, material latex, pacote com 200 unidades.	MERCUR	601,00	Pacote	14,56	14,50	8.714,50
153	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m2, formato 220 x 300mm, 50 folhas.	SPIRAL	535,00	Unidade	20,57	20,57	11.004,95
154	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m2, formato 220 x 300mm, 100 folhas.	SPIRAL	365,00	Unidade	31,34	31,34	11.439,10
155	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m2, formato 220 x 300mm, 200 folhas.	SPIRAL	287,00	Unidade	49,22	49,20	14.120,40
156	Livro de ponto, capa dura, tamanho 1/4, 4 assinaturas, 160 folhas numeradas.	SPIRAL	235,00	Unidade	43,90	43,90	10.316,50
157	Livro protocolo de correspondência, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125 x 220mm.	SPIRAL	400,00	Unidade	28,33	28,30	11.320,00
158	Malote retangular grande na cor vermelha (confeccionado em nylon 600 / zipper nº 6 / duas alças de 3 cm de largura / meia argola de aço p/ travar com lacre o cursor impedindo violação do malote / visor de plástico com 9 cm x 12 cm / 41 cm de altura	RL BOLSAS	203,00	Unidade	29,04	29,02	5.891,06
159	Massa de modelar 180g -	TILIBRA	4.213,0	Caixa	18,52	18,50	77.940,50



	especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.		0				
160	Massa para modelar 90g - c/6 cores sortidas acrílex cx 1 cj	LEO E LEO	4.330,00	Caixa	15,63	9,80	42.434,00
161	Umidificador de dedos(molha dedo) feito de pasta atóxica, não contém glicerina e não mancha - caixa c/ 12 unids	WALEU	358,00	Caixa	53,05	53,05	18.991,90
VALOR TOTAL							611.556,31

8 - (OITO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
228	Divisória para fichário - especificação: divisórias plásticas para fichário cores variadas. Formato: 220mmx295mm. Pacote com 12 unidades	SPIRAL	523,00	Pacote	29,45	20,00	10.460,00
229	Pasta arquivo/suspensa - especificação: pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm. Ponteiros fixadas com ilhós, 1 visor c 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 unidades	DELLOPLUS	1.024,00	Caixa	54,77	39,80	40.755,20
230	Pasta az lombo largo preta, medindo aproximadamente 34,5cm x 28cm (axc), lombo largo de 8cm. Fabricada com forração externa e interna em papel monolúcido de 70g/m², possuir visor transparente em filme calandrado, além de possuir identificador em papel offset 150 g/m² impressa, olhal deve ser em m	BRW	10.240,00	Unidade	29,58	29,58	302.899,20
231	Pasta az ofício lombo estreito, medindo aproximadamente 34,5cm x 28cm (axc), lombo largo de 6cm. Fabricada com forração externa e interna em papel monolúcido de 70g/m², possuir visor transparente em filme calandrado, além de possuir identificador em papel offset 150 g/m² impressa,. Capacidade par	DAC	2.887,00	Unidade	29,34	29,30	84.589,10
232	Pasta az lombo largo cor azul - especificação: pasta az lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor azul dimensões 35cm x 28 cm x 8cm.	DAC	4.743,00	Unidade	31,38	23,40	110.986,20
233	Pasta aba e elástico ofício lombo 30 mm - especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo: 30mm.	DELLO	11.128,00	Unidade	6,63	6,60	73.444,80
234	Pasta com aba e elástico, plástica, ofício 18mm, dimensões 245 x 18 x 335mm.	DELLO	4.389,00	Unidade	5,71	5,70	25.017,30
235	Pasta catálogo, na cor preta, versátil e com parafusos que garantam mais agilidade ou similar, composição plástico, contendo no mínimo 50 plásticos, com dimensões aproximadas em 32 x 24 cm (a-l).	SPIRAL	1.011,00	Unidade	34,87	34,85	35.233,35
236	Pasta caneta ofício transparente - especificação: pasta tamanho ofício, transparente com canaletas	DAC	9.920,00	Unidade	7,14	5,01	49.699,20
237	Pasta catálogo 100 envelopes com visor especificação: pasta catálogo, com 100 envelopes 0,06, 4 colchetes e visor. Tamanho: 245mm x 335mm x 15mm. Comprimento 335mm, espessura 20mm, tamanho	CHIES	1.260,00	Unidade	39,15	39,15	49.329,00



	das folhas: ofício						
238	Pasta classificadora - especificação: pasta classificadora 345x235mm em cartolina e lombo regulável. Cores variadas	DELLO	637,00	Unidade	8,31	6,35	4.044,95
239	Pasta comercial tamanho a4	PLASCONY	820,00	Unidade	6,29	3,00	2.460,00
240	Pasta colecionador com elástico 20mm — especificação: pasta colecionador com elástico 20mm. Transparente	DELLO	2.827,00	Unidade	5,22	5,20	14.700,40
241	Pasta colecionador com elástico 40mm - especificação: pasta colecionador com elástico 40mm, transparente	DELLO	3.355,00	Unidade	7,41	7,40	24.827,00
242	Pasta colecionador com elástico 55mm especificação: pasta colecionador com elástico 55mm, transparente	DAC	5.840,00	Unidade	9,83	9,83	57.407,20
243	Pasta colecionador de papel - especificação: pasta colecionadora de papelão, cores variadas	ACP	3.030,00	Unidade	4,62	4,62	13.998,60
244	Pasta de cartão duplex com abas e elástico (235x350), cor branca	POLYCART	4.540,00	Unidade	4,55	2,93	13.302,20
245	Pasta em papelão para documento escolar medidas aproximadas 34,5cm x 23cm - cores variadas	FRAMA	5.510,00	Unidade	7,50	1,70	9.367,00
246	Pasta polionda escolar 315x226x55mm transparente polionda pt 5 um	POLYCART	382,00	Unidade	9,23	7,73	2.952,86
247	Pasta sanfonada c/ 12 div. Tamanho 280x380mm material polipropileno incolor - cores variadas.	SPIRAL	522,00	Unidade	37,08	37,05	19.340,10
248	Pasta sanfonada grande c/31 div.transparente sge31 pt 1 un	SPIRAL	294,00	Unidade	80,74	80,70	23.725,80
249	Pasta arquivo com grampo trilho de plástico, tamanho a4.	YES	810,00	Unidade	4,49	4,49	3.636,90
250	Pasta transparente com trilho de plástico tamanho a4	YES	1.197,00	Unidade	3,51	2,50	2.992,50
VALOR TOTAL							975.168,86

9 - (NOVE)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
251	Papel branco multiuso, tipo sulfite 40 kg, formato a4, gramatura 120 g/m², embalado em resma com 200 folhas.	ABC	1.173,00	Resma	47,62	47,60	55.834,80
252	Papel branco multiuso, tipo sulfite 60 kg, formato a4, gramatura 180 g/m², embalado em resma com 200 folhas.	ABC	713,00	Resma	66,09	66,05	47.093,65
253	Papel a4, 180g, cores variadas, pacote com 54 folhas	FILIPINHO	713,00	Pacote	56,85	56,85	40.534,05
254	Papel almaço a4 56kg margem spiral (pct c/200fls)	SPIRAL	383,00	Pacote	47,53	47,50	18.192,50
255	Papel a4 alto brilho, cores variadas, 75g, pacote com 50 folhas.	SPIRAL	1.307,00	Pacote	36,77	36,75	48.032,25
256	Papel celofane, tamanho aproximado em 80cm x 80cm, apresentação em cores variadas, pacote com no mínimo 50 folhas.	CROMUS	357,00	Pacote	89,50	89,50	31.951,50
257	Papel color set - cores variadas (pct com 20 unids 48 x 66cm)	ROMITEC	989,00	Pacote	37,29	37,20	36.790,80
258	Papel couchê a4 - especificação: papel couchê, tamanho a4, gramatura: 170g, pacote com 50 folhas.	USAPEL	1.185,00	Pacote	29,27	29,25	34.661,25
259	Papel couchê 250g - branco - tamanho a4 (pct com 125 folhas)	ABC	833,00	Pacote	66,06	66,05	55.019,65



260	Papel couchê 90g - branco - tamanho a4 (pct com 200 folhas)	ABC	327,00	Pacote	98,21	92,45	30.231,15
261	Papel crepom - cores variadas - 0,48 x 2 m, caixa ou embalagem com 20 unids	VMP	604,00	Caixa	71,32	71,30	43.065,20
262	Papel duplex 50x60 - cores variadas (pct com 20 folhas)	NOVA PRINT	978,00	Pacote	47,59	47,55	46.503,90
263	Papel cartão duplex, 66 x 96cm	PREMIATTA	920,00	Folha	6,09	2,40	2.208,00
264	Papel especial linho - especificação: papel especial, linho branco, tamanho a4, 210 mm x 297 mm, gramatura: 180g/m2, pacote com 50 folhas.	OFF PAPER	752,00	Pacote	26,57	25,60	19.251,20
265	Papel flip chart. Especificação: papel para flíchart, em bloco com encaixe em qualquer suporte, micros serrilha para retirar ou virar a folha facilmente, gramatura: 75g/nr. Dimensão: 635mm x 840mm, bloco com 50 folhas	TAMIO	502,00	Bloco	123,31	12,20	6.124,40
266	Papel fluorescente. Especificação: papel fluorescente, tamanho a4, 210mm x 297mm, gramatura: 75g/m², pacote com 50 folhas	LUMIPAPER	6.379,00	Pacote	31,25	30,25	192.964,75
267	Papel manteiga - especificação: papel manteiga, tamanho a3, 297 mm x 420 mm, gramatura: 40 g. Pacote com 50 folhas.	CANSON	702,00	Pacote	53,64	45,50	31.941,00
268	Papel metalizado - especificação: papel metalizado, tamanho a4, ideal para convites, cartões, gramatura 150g, pacote com 15 folhas, cores variadas.	OFF PAPER	818,00	Pacote	31,28	29,90	24.458,20
269	Papel laminado - cores variadas pct c/ 40 folhas	VMP	665,00	Pacote	79,87	79,80	53.067,00
270	Papel madeira (pct com 100 folhas 63 x 94cm)	VMP	513,00	Pacote	142,97	142,90	73.307,70
271	Papel jornal. Especificação: papel jornal, gramatura: 75g/m², tamanho a4, 210mm x 297mm, pacote com 500 folhas.	SPIRAL	811,00	Pacote	39,33	36,30	29.439,30
272	Papel ofício branco multiuso, formato a4, tamanho 210x297mm, gramatura 75 g/m², embalado em resma com 500 folhas, na cor branca, caixa com 10 resmas.	REPORT	3.532,00	Caixa	425,31	390,50	1.379.246,00
273	Papel ofício a4 colorido. Especificação: papel ofício colorido tamanho a4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas	CHAMEQUINHO	1.247,00	Pacote	13,40	13,40	16.709,80
274	Papel ofício a4 reciclado. Especificação: papel formato a4, 100 % reciclado, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2, cor palha, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante. Produto deve ser certificado de acordo com as normas da abnt nbr 15755:2009.	REPORT	704,00	Resma	46,48	40,25	28.336,00
275	Papel ondulado - cores variadas.	RST	1.406,00	Unidade	4,92	4,90	6.889,40
276	Papel seda - cores variadas. Pct c/ 100 unid	REALPAPER	475,00	Pacote	48,20	48,20	22.895,00
277	Papel veludo - cores variadas (pct com 25 folhas 60 x 40cm)	VMP	550,00	Pacote	62,61	62,60	34.430,00
278	Papel vergê. Especificação: papel vergê, tamanho a4, 210mm x	SPIRAL	856,00	Pacote	26,66	26,60	22.769,60



	297mm, gramatura: 120g, cores variadas, pacote com 50 folhas						
279	Papel plástico adesivo contact transparente, rolo com 45cm x 2m	COLACRIL	630,00	Rolo	18,57	18,55	11.686,50
280	Papel ofício a2. Especificação: papel ofício alcalino, alta alvura, formato a2 multi 216 x 330mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma.	REPORT	7.782,00	Resma	49,03	48,30	375.870,60
281	Papel ofício a3 branco, de fabricação nacional, papel reconhecidamente de alto desempenho, tamanho 297x420mm, 75g/m2, tamanho definido pela norma iso 216, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção	REPORT	480,00	Resma	89,93	88,16	42.316,80
282	Papel cortiça, tamanho 60cm x 45cm	CORTART	600,00	Unidade	39,80	36,64	21.984,00
283	Papel de presente, cores variadas, 50cm x 60cm, pacote com 40 folhas.	GESSELE	407,00	Pacote	61,60	43,20	17.582,40
284	Papel fotográfico high glossy, a4, 180g/m², 210mm x 297mm, pacote com 50 folhas.	OFF PAPER	525,00	Pacote	49,67	39,35	20.658,75
285	BOBINA DE PAPEL SULFITE PLOTTER A1 594 X 841 MM 75 G 100 FOLHA - (UNIDADE)	VR	210,00	UNIDADE	126,87	121,86	25.590,60
286	RIBBON CERA PARA IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA ZD220 TAMANHO 110MMX74M, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA ZEBRA MODELO ZD220	G650	210,00	Unidade	37,79	37,79	7.935,90
287	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ROLO PARA IMPRESSÃO COM RIBBON COR BRANCA.	MM	300,00	Rolo com 200 Pulseiras	283,13	160,00	48.000,00
288	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO EM ROLO TÉRMICO DIRETO PARA IMPRESSÃO SEM NECESSIDADE DE RIBBON COR BRANCA	MM	600,00	Rolo com 200 Pulseiras	270,16	270,16	162.096,00
289	BOBINA TÉRMICA TAM. 80MM X 40MT	JANDAIA	450,00	caixa com 30 und	145,50	145,50	65.475,00
290	PAPEL CARBONO PARA MANUSCRITO TAMANHO A4	BAZZE	50,00	Pacote com 100 UND	63,91	63,91	3.195,50
291	ETIQUETA COLORIDA REDONDA 10MM CORES VARIADAS	PIMACO	200,00	Rolo	31,49	31,49	6.298,00
VALOR TOTAL							3.240.638,10

Adjudicado para ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS inscrita no CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84, pelo melhor valor de R\$ 6.745.324,53 (seis milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos), em 10/03/2026.

Assinado digitalmente por
MARIA VIEIRA LIMA
COELHO:05213045391
Data: 2026.03.10 14:40:43-03'00'
Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS